UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v chuyển trường đối với học sinh

của Trung tâm Huấn luyện và Thi

đấu thể thao tỉnh Đắk Lắk

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trường phổ thông có

nhiều cấp học;

- Trung tâm GDTX tỉnh; trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã,

thành phố.

Căn cứ Quyết định số 1831/QĐ-UBND ngày 15/7/2019 của UBND tỉnh Đắk

Lắk về việc phê duyệt Đề án dạy học văn hóa phổ thông tại Trường Năng khiếu

TDTT; Quyết định số 2387/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk

về việc phê duyệt một số nội dung sửa đổi, bổ sung của Đề án dạy học văn hóa phổ

thông tại Trường Năng khiếu Thể dục thể thao được phê duyệt tại Quyết định số

1831/QĐ-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh; Quyết định số 2136/QĐ-UBND ngày

23/9/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc đổi tên Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện

và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh Đắk Lắk thành Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu

thể thao, trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Quyết định số 2179/QĐ-

UBND, ngày 28/9/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk về quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao, trực

thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-SGDĐT ngày 17/02/2020 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) tỉnh Đắk Lắk về việc cho phép Trường Năng khiếu TDTT tổ chức

hoạt động giáo dục,

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao có chức năng huấn luyện, thi đấu

thể thao; tổ chức dạy văn hóa Chương trình giáo dục phổ thông cho các vận động

viên trong thời gian hợp đồng.

Vì vậy, Sở GDĐT thông báo và đề nghị các đơn vị tiếp nhận, thực hiện công

tác chuyển trường theo quy định của Bộ GDĐT và Sở GDĐT đối với học sinh của

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh Đắk Lắk.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Mọi chi tiết, xin liên hệ Phòng Giáo dục Trung học – Giáo dục Thường xuyên, Sở

GDĐT để trao đổi, hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu VT, GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

		2023-08-29T10:50:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T12:19:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T12:19:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T12:19:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!